町 長 副町長 課 長 主 幹 担 当 合  議

別記様式第 4号

会 議 等 結 果 報 告 書

会議区分 会 議 ・ 打合せ ・ 協 議
文書番号 課長会議 126 号

決裁期日 令和２年５月１日

名 称 課長会議（４月定例）会議録

日 時 令和２年４月３０日 午前９時００分～午前１０時２０分

場 所 上富良野町役場 ３階第２会議室

出席者

町長、副町長、教育長

課長職 12 人

事務局 １人             合計 16 人

内 容

◎ 町長あいさつ

・町長ヒアリングでは意思疎通が速やかになり、有意義なものになったことに感謝する。

・年度末からの新型コロナウイルス感染対策と新年度のスタートが相まって、多忙を極めていると思

うが、緊急事態宣言も継続されそうな状況のことから、引き続き緊張感を維持し対応をお願いする。

進行：副町長

１ ６月定例町議会の提出予定議案について【総務課】

総務課長：・別添資料により説明。

副 町 長：・特殊案件等がある場合は、速やかに情報共有すること。

２ 町政運営推進プランR2について【総務課】

総務課長：・別添資料により説明。

     ・各課から提出された取組内容をまとめたものである。字句の修正等がある場合は、5/15

までに総務班へ報告をお願いする。内容について組織決定したい。

３ 在宅テレワーク・在宅勤務特例について【総務課】

総務課長：・別添資料により説明。

・制度内容について意見・要望、修正等がある場合は、5/15 までに総務班へ報告をお願

いする。

４ 特別定額給付・子育て世帯への臨時特別給付金について【総務課】

総務課長：・別添資料により説明。

その他

 ≪総務課関係≫

(1) 町政運営実践プラン31の推進状況について

総務課長：・別添資料により説明。

     ・各課から提出された取組項目をまとめたものであり、最終版になる。字句の修正等があ

る場合は、5/15 までに総務班へ報告をお願いする。内容について組織決定したい。

副 町 長：・全体で確認し、組織決定する。6 月議会で報告する。

(2) 夏季休暇の取得について

総務課長：・別添資料により説明。

・5月～10 月の間で、連続する 5日以内で、1回限りの取得となる。各課の全職員が取得

できるよう周知をお願いする。また、会計年度任用職員は 7 月～9 月の間で連続する 3

日以内となっているので、併せて所属する会計年度任用職員へ周知をお願いする。

(3)  連休期間中における外出の自粛について

総務課長：・別添資料により説明。

     ・これまで同様にゴールデンウィーク中も道内外を問わず、不要不急の地域間の往来及び

外出の自粛をお願いする。

(4) 事務文書及び取扱情報（個人情報等）の適切な管理・保護について

総務課長：・別添資料により説明。

     ・事務文書・個人情報については適正に保管・保存をお願いするとともに、新規職員に対

して指導をお願いする。

(5) 町長指示事項ヒアリング結果について

総務課長：・別添資料により説明。

・全課のヒアリングを終了し、町長と意思の疎通を図った内容を資料の備考欄に記載した。

意思の相違がある場合は、総務課へ連絡をお願いする。

(6) 地球温暖化計画実行計画（事務事業編）取組みチェックリストについて

総務課長：・冬季間の取り組みのチェックリストについて、職員全員で実施している。グループウエ

アで周知するので期限までに提出をお願いする。

≪企画商工観光課関係≫

(7) 事務事業評価（Ｈ29～31年度分事後評価）について

企画商工観光課長：・政策調整会議後、先にグループウエアで周知しているが、5/29（金）までに提

出をお願いする。

(8) 第6次総合計画基本計画における成果指標（H31実績等）について

企画商工観光課長：・前期 5 カ年の成果指標になる。計画期間中の目標値については、上積み修正

は行わない。5/15（金）までに提出をお願いする。

 ≪保健福祉課関係≫

(9) 日本赤十字社「赤十字社員」募集について

保健福祉課長：・別添資料により説明。

       ・職員においても、社員又は協力社員として協力いただくようお願いする。5/15（金）

までにとりまとめをお願いする。

副 町 長：・職員の積極的参加をお願いする。

 ≪全 体≫

〇セーフティーラリーの参加について

総務課長：・別添資料により説明。

     ・職員の安全運転の意識高揚のため、ぜひ参加をお願いする。取りまとめ期限は、グルー

プウエアで周知する。

副 町 長：・職員の積極的参加をお願いする。

◎ 来月の行事予定について

［会議終了：１０時２０分］